
 

СОВЕТ ЮТАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
РЕШЕНИЕ 

№ 15                                                      с.Ютаза                           «26» декабря 2025 год 
 

 

О внесение изменения в Положение «О 
бюджетном процессе в Ютазинском 
сельском поселении Ютазинского 
муниципального района Республики 
Татарстан», утвержденное решением 
Совета Ютазинского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан от 29.11.2024 № 22 
 

 

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в единой системе публичной власти», Бюджетным кодексом Республики 
Татарстан, Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ Законом Республики 
Татарстан от 28.07.2004 №4 5-ЗРТ «О местном самоуправлении  в Республике 
Татарстан», Уставом муниципального образования «Ютазинское сельское поселение» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, Совет Ютазинского 
сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 
РЕШИЛ: 
 

 1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Ютазинском сельском поселении 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан», утвержденное решением 
Совета Ютазинского сельского поселения Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан от 29.11.2024 № 22 (далее - Положение) следующее изменение: 

1.1. Пункт 3 статьи 33 Положения изложить в следующей редакции: 
«3. Учет операций со средствами, поступающими в соответствии с 

законодательством Российской Федерации во временное распоряжение получателей 
средств федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации (местных 
бюджетов), государственных внебюджетных фондов и подлежащими возврату или 
перечислению в случаях и порядке, устанавливаемых Правительством Российской 
Федерации, производится на лицевых счетах, открываемых им соответственно в 
Федеральном казначействе, финансовом органе субъекта Российской Федерации 
(муниципального образования), органе управления государственным внебюджетным 
фондом, за исключением случая, если указанные средства относятся органами 
Федерального казначейства к невыясненным поступлениям и учитываются на 
соответствующих казначейских счетах.». 
  2. Обнародовать настоящее решение путем официального опубликования на 
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(http://jutaza.tatarstan.ru/ и в сетевом издании Официальный портал правовой информации 
Республики Татарстан Татарстан Республикасы Хокукый мəгълүмат рəсми порталы по 
веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru (Свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС77-60244 
от 17.12.2014) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу 
http://pravo.tatarstan.ru/ и размещения на  официальном сайте Ютазинского 



 

 

муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных 
образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и 
местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/. 
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
  
 

 Глава Ютазинского  

сельского поселения                                                                         Л.М.Хайруллина  

 

 

 

  


